Excelentíssimo Senhor Presidente da Gamara Municipal de Tvaiporá

INDICAÇÃO Nç 28/89

JOÃO COSTA, infra assinado, vereador, verea­
dor com mandato neste Legislativo, vem respeitosamente, através de
Vossa Excelência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal de Ivaiporã,
a grande necessidade de condenar a demolir de uma vez a antiga Es­
tação Rodoviária desta cidade, a qual da um péssimo aspecto, pare­
cendo uma cidade em ruínas.

Urge que se tomem providências sérias e ener
gicas, evitando assim, que as sombras do majestoso prédio que esta
sendo construído ao seu lado, sejam distorcidas, pela presença de
uma tapera que ha muito deveria ter desaparecido.

0 centro da cidade não pode permanecer com/
essa desagradavel imagem, no local onde deveria ser plantada
construção que acenasse aos visitantes como um cartão de visitas.

»

uma

e março de 1989Ivaipora,

JOÃO COSTA

i

‘sníigra Municipal de ivaipor
Lido em sessão r^aiizadd em

Em .2 'j l 03> / ^

'«2

i